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indgået i projektet. Endelig vil kunden blive 
budt velkommen af en synsmedarbejder, når sy- 
net skal til at begynde. 

Herudover har Statens Bilinspektion oplyst, 
at der ikke vil blive opkrævet udebliverbetaling 
af kunder, som er mødt op i tide til synshallen. 

Jeg har tillid til, at SBI vil tilrettelægge proce- 
durerne på en sådan måde, at også kunder uden 
kendskab til EDB vil få synet deres køretøjer 
uden problemer. 

Spm. nr. S 1768 

Til økonomi- og erhvervsministeren (31/1 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan det er muligt, at 
redegørelsen af 31. januar 2003 om erhvervslivet 
og reguleringen 2001/02 er tilgået erhvervsorga- 
nisationen Dansk Håndværksråd flere dage før, 
at redegørelsen er tilgået Folketinget?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det dybt kritisabelt, at regerin- 
gen sender redegørelser rettet til Folketinget til 
venligtsindede organisationer flere dage før re- 
degørelserne tilgår Folketinget. 

Svar (11/2 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Redegørelsen af 31. januar 2003 om erhvervsli- 
vet og reguleringen 2001/02 bygger på to over- 
ordnede opgørelser: 
1. Opgørelse af administrative og økonomiske 

konsekvenser af love og bekendtgørelser fra 
folketingsåret 2001/02 

2. Opgørelse af udviklingen i erhvervslivets 
samlede administrative byrder 2001-2002. 
Opgørelsen af de administrative og økonomi- 

ske konsekvenser af love og bekendtgørelser fra 
det afsluttede folketingsår foretages af Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen i samarbejde med de re- 
spektive ressortministerier. Når vurderingsar- 
bejdet er afsluttet afholdes hvert år et møde med 
det såkaldte Kontaktudvalg for erhvervsøkono- 
miske konsekvenser, der består af repræsentan- 
ter fra brancheorganisationerne -  herunder 

Håndværksrådet. På mødet behandles resulta- 
terne, primært de økonomiske konsekvenser af 
lovene. Efterfølgende modtager Kontaktudval- 
get til orientering et udkast til den endelige rap- 
port »Erhvervslivet og reguleringen« og i år 
også redegørelsen af 31. januar 2003. 

Opgørelsen af erhvervslivets samlede admi- 
nistrative byrder 2001-2002 foretages på bag- 
grund af interview med de ca. 1.000 såkaldte 
modelvirksomheder. Modelvirksomheds-meto- 
den er udviklet i 1999 i samarbejde med bran- 
cheorganisationerne. Organisationerne er fortsat 
tilknyttet projektet i en følgegruppe, og modta- 
ger således hvert år til orientering et udkast med 
resultaterne af årets målinger i model-virksom- 
hederne. Håndværksrådet sidder også med i 
denne følgegruppe. 

Håndværksrådet har derfor været i besiddel- 
se af udkast til redegørelsen inden redegørelsen 
er tilgået Folketinget den 31. januar 2003. Hånd- 
værksrådet har været informeret om, at redegø- 
relsens resultater var fortrolige indtil offentlig- 
gørelsen. Håndværksrådet er yderligere blevet 
informeret om, at offentliggørelsen blev udsat til 
fredag den 31. januar 2003. 

Desværre har der været en kommunikations- 
brist, hvorfor Håndværksrådet fejlagtigt udsen- 
der en pressemeddelelse allerede tirsdag den 28. 
januar 2003 med kommentarer til redegørelsen. 
Håndværksrådet udsendte umiddelbart herefter 
en meddelelse til redaktionerne, hvor de gjorde 
opmærksom på, at der var sket en fejl, og at de 
trak pressemeddelelsen tilbage. 

Spm. nr. S 1567 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (24/1 03) 
af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad er ministerens kommentar til de ifølge 
Skive Folkeblad anmeldte »uanmeldte« embeds- 
lægetilsyn på plejehjem?« 

Begrundelse 

Embedslægerne har siden 1. januar 2002 haft 
pligt til at gennemføre et årligt uanmeldt tilsyns- 
besøg på landets plejehjem m.v., jf. § 6 a, i lov 
om embedslægeinstitutioner m.v. 


